

Praktisk information om ADRA's Engagementtur til Uganda okt./nov. 2024

Formålet med ADRA's engagementtur er at give rejsedeltagerne en bred forståelse af ADRA's arbejde, herunder et personligt møde med mennesker støttet af ADRA's projekter. Formålet med turen er også at styrke engagementet i ADRA's arbejde blandt rejsedeltagernes lokalsamfund, menigheder, lokalforeninger osv.

Turen er derfor ikke blot tænkt som en turisttur, men som en dannelses-og inspirationstur for nuværende og fremtidige **"Ambassadører og formidlere"** for ADRA's arbejde.

Engagementturen er led i den formidlingsforpligtelse ADRA har i forhold til DANIDA om at nå ud til den brede danske befolkning med oplysning om det humanitære arbejde, de støtter gennem skattebetalingen. Derfor har ADRA Danmark bl.a. en forventning om, at deltagerne forud for rejsen vil være med til at samle ind til et af ADRA Ugandas projekter og ved hjemkomst afholder et eller flere oplysningsarrangementer i deres lokalsamfund/personlige netværk.

Forberedelse inden turen

Før afrejse inviterer ADRA til en forberedelsesdag, hvor rejsedeltagerne forberedes på deres rejse. De vil møde hinanden og få en generel introduktion til Uganda og ADRA's arbejde. På dagen aftales det i samarbejde med ADRA, hvilke formidlings- og fundraisingindsatser der skal laves forud for og efter rejsen. Her forventer vi, at **deltagerne afholder eller deltager i et indsamlings-/fundraisingarrangement forud for rejsen, som skal bidrage til at støtte et projekt i Uganda.**

Rejsen

Rejsedeltagerne vil derefter rejse til Uganda, hvor de skal være i 10-14 dage. De skal bl.a. besøge ADRA Uganda-kontoret og blive introduceret til personalets arbejde. De vil også få mulighed for at snakke med ansatte i ADRA Uganda. Gennem et feltbesøg til Kyaka- flygtningebosættelsen får de mulighed for at opleve ADRA's arbejde på tæt hold og møde de mennesker, som har fået/får støtte igennem ADRA's projekter.

Programmet vil også indeholde turistaktiviteter, så deltagerne kan opleve landets smukke natur og kultur.

Hjemme igen

Efter hjemkomsten inviterer ADRA til et opfølgings/debriefingmøde i november/ december måned 2024, hvor arrangøren følger op på planlægningen af de formidlingsinitiativer, deltagerne ønsker at engagere deres lokalsamfund/personlige netværk i – fx menigheder. Der vil på mødet også blive tid til at evaluere på turen.

Efter hjemkomst forventer vi, at alle rejsedeltagere afholder eller er involveret i afholdelsen af minimum ét oplysningsarrangement. Det kan fx foregå i deres lokale kirke, kajakklubben, seniorforeningen el.lign., hvor rejsedeltagerne beretter om ADRA's arbejde og deres personlige oplevelser fra turen.

Det er deltagerens opgave at arrangere dette. Hvis du har forslag til arrangementer, vil vi gerne høre om dem ved din tilmelding (kan anføres i ansøgningsblanketten). Derudover taler vi mere om dette ved forberedelsesdagen i juni 2024.

Hvem kan deltage?

Det har vi ikke lagt os fast på, men vi prøver med denne tur at henvende os til en moden målgruppe, som er motiveret for at formidle og engagere sig i ADRA's arbejde - også efter hjemkomsten.

Det er nødvendigt, at deltagerne er "selvkørende", hvilket vil sige, at de kan tage vare på sig selv. Man skal kunne klare længere køreture - også på veje, der er dårlige, ligesom man skal være parat til vandring til fods på jordveje og stier.

Hvornår finder turen sted?

I perioden mellem d. 23. oktober og 5. november 2024. Afrejse og hjemrejsedato kan blive rykket en til to dage afhængig af tilgængelige flybilletter m.m.

Program for turen:

Dato	Rejseprogram (med forbehold for ændringer)
23 okt.	Ankomst Entebbe
24 okt.	Velkomst og introduktion på ADRA's hovedkontor i Kampala
25-27 okt.	Akklimatisering på Jinja Nile resort hotel med mulighed for at tilpasse sig de nye omgivelser og deltage i forskellige valgfri aktiviteter (byvandring, kirkebesøg, oplæg om ADRA's arbejde i Uganda, sejltur på Nilen, besøg til Nilens udspring, afslapning ved pool mm.)
28-31 okt.	Besøg til Kyaka flygtningebosættelse, hvor der vil være mulighed for at opleve ADRA Ugandas arbejde og møde nogle af de mennesker der får støtte gennem ADRA's projekter. Bliv også klogere på udviklingsproblematikker i mødet med ADRA Ugandas medarbejde og andre interessenter
1-3 nov.	Safaritur til Queen Elisabeth National Park (Game drive, bådture og mulighed for at opleve Ugandas smukke natur og rige dyre- og fugleliv.)
4 nov.	Tilbagerejse mod Entebbe lufthavn
5 nov.	Ankomst til Kastrup lufthavn

Praktiske ting

Pris: 15.800 kr. (ekskl. Flybillet).

Inkluderet i prisen er: Overnatning, lokal transport, mad (af lokale standarter), safari, forsikring m.m. Vær venligt opmærksom på at prisen kan variere i forhold til, hvorvidt man ønsker eneværelse eller at dele dobbeltværelse samt eventuelle kursændringer, som kan påvirke den endelige pris.

Når man modtager bekræftelse på deltagelse, bliver man bedt om at betale et depositum på 4.000 kr. (som i udgangspunkt ikke refunderes ved afmelding). Det vil være muligt at betale resten af rejsen i to rater frem til oktober 2024.

Ikke inkluderet i prisen er: Udgifter til fx vaccination, visum, medicin, flybillet m.m.

Turleder: Bjørn Johansen. Bjørn har mange års erfaring fra ADRA's arbejde i Afrika inkl. Uganda og vil være tovholder for planlægning og afvikling af turen. Bjørn vil også selv deltage på turen til Uganda.

Fly og forsikring: ADRA arrangerer flybilletter og rejseforsikring for at sikre en høj kvalitet og service og et godt prisniveau på favorable vilkår. Priser på flybilletter kan variere, men ligger oftest på mellem 7.- 8.000Kr

ADRA's forsikring har gode betingelser og er tilpasset rejsende, der arbejder i humanitære situationer. Vi synes, det er hensigtsmæssigt, at alle er på samme betingelser i tilfælde af problemer.

Forhåndsgodkendelse: Alle rejseforsikringer er betinget af, at opstået sygdom før afrejse ikke kan skabe en unødigt risiko under rejsen. Vi opfordrer dig derfor til at læse vejledningen og evt. tage denne test: <https://tryk.dk/gode-raad/er-dit-helbred-klar-til-rejse>

Visum: Ansøges online. Pris 50 USD. ADRA DK vil være behjælpelig med råd og vejledning i forbindelse med ansøgning.

Vaccinationer: Gr 2. 1-4 ugers rejse.

	!	✓	+		
	Obligatorisk	Anbefalet	Kan overvejes		
Rejsetid:	Gr. 1 Alle rejsende	Gr. 2 1-4 uger	Gr. 3 1-6 mdr.	Gr. 4 6 mdr.	Vaccination før rejse
Gul feber	!	!	!	!	10 dage
Stivkrampe	✓	✓	✓	✓	1 uge
Hepatitis A	✓	✓	✓	✓	2 uger
Meningokoksygdom	+	✓	✓	✓	10 dage
Rabies	-	+	+	✓	3 uger
Hepatitis B	-	+	✓	✓	6 uger
Tyfus	-	-	+	✓	10 dage

Måske har du allerede de nødvendige vacciner. Tjek om de gælder: Se anbefalinger fra Danske lægers Vaccinationstjeneste:

https://www.sikkerrejse.dk/vaccinationer/uganda/?_gl=1*93wjx0*_up*MQ..&gclid=EAlaIQobChMlzMuywYKOx_wlV0ACiAx09vgIJEAYASABEgLexvD_BwE

Malariaforebyggende medicin: Anbefales hele året rundt og i hele landet. Tildækning af bar hud er også en god ting.

Pakkeliste: ADRA vil være behjælpelig med en liste over ting, vi anbefaler at medbringe på en sådan tur.

Mad: Vi vil naturligvis tage hensyn til særlige ønsker i den udstrækning, det er muligt.

Code of Conduct: ADRA Danmark har som andre professionelle organisationer veldefinerede retningslinjer, som medarbejdere og personer, der rejser på vegne af ADRA Danmark, skal kende og følge. Det forestiller vi os ikke, at I har problemer med, men det er en vigtig formalitet. Vi vil naturligvis informere jer om, hvad det indebærer.

Sådan ansøger du: Vi råder over et begrænset antal pladser til denne tur. Skulle interessen og tilmeldingen vise sig at være større, end antallet af pladser, vil ADRA udvælge rejsedeltagerne ud fra ansøgernes kvalifikationer og motivation for at bidrage til formidlings indsatsen forud og efter rejsen.

Sådan tilmelder du dig: Du downloader og udfylder ansøgningsskema på <https://www.adra.dk/engagementtur/>, som sendes til ADRA Danmark på info@adra.dk med "Uganda engagement tur" i emnefeltet.

Ansøgningsfristen er 1. juli 2024

Når tilmeldingsfristen er udløbet, vil ADRA, i fald antallet af ansøgere overstiger antallet af pladser, foretage en udvælgelse baseret på ansøgninger. Her vil tilmeldinger med potentiale og motivation for formidling have førsteprioritet.

Har du spørgsmål, kan du kontakte Bjørn Johansen, tlf.: 4078 5328, e-mail: bjojoh@adra.dk, eller alternativ kontakt: Laura Nygaard Nielsen, tlf.: 45587716, e-mail: launie@adra.dk